



Ciudad de México, 4 de Febrero de 2026
Oficio. DA 5000/ 138 /2026
Asunto: Notificación de Adjudicación.

C.FERNANDO RAMON QUIROA
REPRESENTANTE DE LA EMPRESA
PROGRAMACION COMERCIAL APLICADA S.A. DE C.V.
P R E S E N T E.

De acuerdo con las cotizaciones proporcionadas para la adquisición de **la compra de un mes de materiales accesorios y suministros médicos**, me permito informar que se le adjudican las partidas de la siguiente manera para que sean abastecidos los insumos en tiempo, conforme a la solicitud del área usuaria, para cubrir el periodo del 04 al 28 de febrero del 2026.

NO.	CÓDIGO	CLAVE CUCOP	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÍNIMO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÁXIMO
1	13070003	25401-0603	APLICADOR ESTÉRIL 28 ML. CON SOLUCIÓN ANTISÉPTICA DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 2% Y ALCOHOL ISOPROPÍLICO AL 70% CON TINTE NARANJA CAJA CON 25 APLICADORES. CAJA	3	6	CAJA	\$ 5,137.75	\$ 15,413.25	\$ 30,826.50
2	13070007	25401-0605	ELECTRODO DE TELA MICROPOROSA TIPO BROCHE PARA MONITOREO CONTINUO, DESECHABLE CON PASTA CONDUCTIVA O GEL Y PESTAÑA LEVANTADA PARA FÁCIL RETIRO. PIEZA	4,800	12,000	PIEZA	\$ 1.60	\$ 7,680.00	\$ 19,200.00
3	13070102	25401-0603	CEPILLOS QUIRURGICOS DESECHABLE CON CLORHEXIDINA AL 4% PIEZA	1,200	3,000	PIEZA	\$ 21.29	\$ 25,548.00	\$ 63,870.00
4	13070738	25401-0603	APLICADOR ESTÉRIL CON SOLUCIÓN ANTISÉPTICA DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 2% Y ALCOHOL ISOPROPÍLICO AL 70% 10.5 ML. CON TINTE NARANJA CAJA CON 25 APLICADORES. CAJA	10	25	CAJA	\$ 3,303.50	\$ 33,035.00	\$ 82,587.50
5	13070890	25401-0603	APLICADOR ESTÉRIL CON SOLUCIÓN ANTISÉPTICA DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 2% Y ALCOHOL ISOPROPÍLICO AL 70% 3 ML. SIN TINTE CAJA CON 25 APLICADORES. CAJA	32	80	CAJA	\$ 1,280.50	\$ 40,976.00	\$ 102,440.00
6	13070897	25401-0041	APÓSITO TRANSPARENTE ADHESIVO CON MARCO DE APLICACIÓN, SUAJADO, BORDES REFORZADOS DE TELA SUAVE, ETIQUETA DE REGISTRO Y 2 CINTAS ESTÉRILES DE SUJECCIÓN. ESTA ESPECIALMENTE FORMULADO CON 2 ADHESIVOS EN FORMA DE DIAMANTE PARA TENER UN MEJOR DESEMPEÑO EN CONDICIONES DE HUMEDAD EN PRESENTACIÓN DE 5 CM X 5.7 CM CAJA CON 100 APÓSITOS. CAJA	8	20	CAJA	\$ 1,025.00	\$ 8,200.00	\$ 20,500.00
7	13071277	25401-0041	APÓSITO TRANSPARENTE ADHESIVO CON MARCO DE APLICACIÓN, SUAJADO, BORDES REFORZADOS DE TELA SUAVE, ETIQUETA DE REGISTRO Y 2 CINTAS ESTÉRILES DE SUJECCIÓN. ESTA ESPECIALMENTE FORMULADO CON 2 ADHESIVOS EN FORMA DE DIAMANTE PARA TENER UN MEJOR DESEMPEÑO EN CONDICIONES DE HUMEDAD EN PRESENTACIÓN DE 3.8 X 4.5 CM CAJA CON 100 APOSITOS. CAJA	8	20	CAJA	\$ 1,025.00	\$ 8,200.00	\$ 20,500.00
8	13071635	25401-0041	APÓSITO TRANSPARENTE ADHESIVO CON MARCO DE APLICACIÓN, SUAJADO, BORDES REFORZADOS DE TELA SUAVE, ETIQUETA DE REGISTRO Y 2 CINTAS ESTÉRILES DE SUJECCIÓN. ESTA ESPECIALMENTE FORMULADO CON 2 ADHESIVOS EN FORMA DE DIAMANTE PARA TENER UN MEJOR DESEMPEÑO EN CONDICIONES DE HUMEDAD EN PRESENTACIÓN DE CAJA CON APÓSITOS DE 6.5 X 7 CM. CAJA	8	20	CAJA	\$ 1,255.00	\$ 10,040.00	\$ 25,100.00
9	13071664	25401-0041	APÓSITO ADHESIVO TRANSPARENTE CON CINTAS QUIRURGICAS ESTÉRIL CON UN RESPALDO DE POLIURETANO TRANSPARENTE PARA MONITOREO CONTINUO DE SITIO DE APLICACIÓN, DELGADO, FLEXIBLE Y SEMIPERMEABLE, QUE PERMITE LA TRANSPIRACIÓN DE LA PIEL IMPIDIENDO EL PASO DE BACTERIAS Y PREVIENE DE LA CONTAMINACIÓN EXTERNA. ADHESIVO HIPOALERGÉNICO, A BASE DE ACRILATO LIBRE DE LÁTEX, SENSIBLE A LA PRESIÓN RESISTENTE AL AGUA, DE FÁCIL REMOCIÓN Y QUE NO DEJA RESIDUOS. SISTEMA DE APLICACIÓN CON MARCO DE REFERENCIA Y ETIQUETAS ADHESIVAS ESTÉRILES INCLUIDAS MEDIDAS APÓSITO 10 X 12 CM. CAJA C/50 CAJA	8	20	CAJA	\$ 367.00	\$ 2,936.00	\$ 7,340.00
10	13071992	25401-0041	APOSITO DE FIJACIÓN IV ADVANCE NO. DE CATALOGO 1682 5 CM X 5.7 CM CAJA	6	15	CAJA	\$ 1,025.00	\$ 6,150.00	\$ 15,375.00
11	13074007	25401-0603	CUROS STOPER TAPÓN DESINFECTANTE (ROJO) EN TIRA PARA CONECTORES SIN AGUA. PIEZA	60	150	PIEZA	\$ 5.60	\$ 336.00	\$ 840.00
12	13074073	25401-0603	HOJA PARA RECORTADORA QUIRURGICA PROFESIONAL DE VELLO 3M 9680. RECARGABLE Y SUMERGIBLE EN AGUA Y SOLUCIONES DESINFECTANTES. CON SISTEMA DE CARGA INMEDIATE. PIEZA	20	50	PIEZA	\$ 60.25	\$ 1,205.00	\$ 3,012.50





NO.	CÓDIGO	CLAVE CUCOP	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÍNIMO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÁXIMO
13	13074244	25401-0041	CAMPO DE INCISIÓN ANTIMICROBIANO 10CM X 20CM. REF. 6635 CAJA	2	4	CAJA	\$ 897.10	\$ 1,794.20	\$ 3,588.40
14	13074323	25401-0041	APOSITO TRANSPARENTE QUE INTEGRA UN COJIN DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 2% DE 7 CM X 8.5CM CAJA CON 25 APOSITOS CAJA	8	20	CAJA	\$ 4,291.25	\$ 34,330.00	\$ 85,825.00
15	13074361	25401-0803	CINTA PARA USO QUIRURGICO MICROPOROSA, DE TELA NO TEJIDA UNIDIRECCIONAL, DE COLOR BLANCO, CON RECUBRIMIENTO ADHESIVO EN UNA DE SUS CARAS, LONGITUD 10 M, ANCHO 5.00 CM C/6 CAJA	24	60	CAJA	\$ 111.90	\$ 2,685.60	\$ 6,714.00
16	13074558	25401-0803	PROTECTOR NO IRRITANTE ELABORADA A BASE DE HEXAMETILDISILOXANO, LIBRE DE ALCOHOL, DE RÁPIDO SECADO Y NO CITOTÓXICO QUE FORMA UNA PELÍCULA PROTECTORA TRANSPARENTE SOBRE LA PIEL DEL PACIENTE, RESISTENTE AL AGUA Y DE LARGA DURACIÓN. FRASCO 28 ML. CON 12 PIEZAS. CAJA	8	20	CAJA	\$ 1,539.24	\$ 12,313.92	\$ 30,784.80
17	13076478	25401-0041	CAMPO DE INCISIÓN ANTIMICROBIANO 45 CMX30CM CAJA	2	4	CAJA	\$ 1,152.00	\$ 2,304.00	\$ 4,608.00
18	13076479	25401-0041	CAMPO DE INCISIÓN ANTIMICROBIANO 56 CMX45CM CAJA	2	4	CAJA	\$ 1,601.30	\$ 3,202.60	\$ 6,405.20
19	13079079	25401-0041	APOSITO DE FIJACIÓN IV ADVANCE NO. DE CATALOGO 1680 3.8 CM X 4.5 CM CAJA	6	15	CAJA	\$ 1,025.00	\$ 6,150.00	\$ 15,375.00
20	13079093	25401-0605	MANTA PEDIATRICA PARA TODO EL CUERPO MODELO 310 DE 152 * 91 PARA SER USADO CON EQUIPO DE CALENTAMIENTO POR AIRE FORZADO BAIR HUGGER (EL PROVEEDOR GANADOR DEBERÁ ENTREGAR LA MAQUINA PARA EL USO DE LOS INSUMOS A PRESTAMO A TITULO GRATUITO) PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 198.96	\$ 397.92	\$ 994.80
SUB TOTAL								\$ 222,897.49	\$ 545,886.70
IVA								\$ 35,663.60	\$ 87,341.87
TOTAL								\$ 258,561.09	\$ 633,228.57

El contrato será Abierto con una vigencia del 04 al 28 de febrero del 2026, la fecha máxima de formalización es el día **18 de febrero** del 2026, la cual se deberá llevar a cabo en el Módulo de Formalización de Instrumentos Jurídicos y en caso de que se presente alguna eventualidad en el Módulo, esta formalización se hará de manera presencial en este Departamento.

Deberá especificar en cada factura los siguientes datos:

Código del Hospital: Los indicados en el cuadro anterior.

Lugar de Entrega: Almacén General de Lunes a Viernes

Periodo de entrega: 04 AL 28 DE FEBRERO DEL 2026 SE LE SOLICITA SE CONTACTE CON EL AREA USUARIA DEPARTAMENTO DE ALMACENES, PARA QUE INFORMEN EL SURTIMIENTO.

Horario de entregas: de 08:00 am. A 14:00 pm.

Suficiencia Presupuestal: 5430/0039/2026.

Lo anterior en virtud de que es indispensable tener este insumo para la atención eficiente y oportuna de este instituto.



Agradezco de antemano las atenciones prestadas al presente, envío un cordial saludo.

A t e n t a m e n t e

Mtro. Noé Paz Cruz.
Director de Administración.

Elaboró:

Lcda. Graciela Villeda González
Jefa del Departamento de Compras
Gubernamentales Farmacéuticas

Supervisó:

Mtro. Juan Antonio Gama Gómez
Subdirector de Recursos Materiales

C.i.p. Mtro. Juan Antonio Gama Gómez. - Subdirector de Recursos Materiales.
E.E.I. Angélica María Hernández Tapia - Jefa del Departamento de Enfermería.
Lcda. Graciela Villeda González - Jefa del Departamento de Compras Gubernamentales Farmacéuticas
Departamento de Almacenes.



